ad exhaustiōnem oīa pecta. In illa hora duis
christi in altari inter manus sacerdotis deo
pro salute viuorum et defunctorum offert. te-
ipsum cura cum oīo tibi in oratione commendatis of-
ferre in acquisitorum et possessioem perpetue salu-
tis. et ut oīes sint principes huius preciosissimi
sacrificij. quod imolatum semel in cruce sufficiens
est precium per peccatas totius seculi. habeas tunc
specialē memoriam eorum tibi sunt commendati.
et recita nostra eorum in presentia Christi. et reuerenter
ac deuote septem flecite genua cordis tui ubi
sistis annū fonte miserationis domini. ¶ Quoties
cumque etiam te ad preceptorem corporis Christi pergas
et preceptum tecum habes. esto quod in teorū fidelium
defunctorum. et implora tanto ardenter miseri-
cordiam eius quanto certus retines in te pignus et
ineredepotis. Sepe domine. sepe vespere
in labore et tempore carissimorum tuorum re-
cogita obitum. quod habecas. et quod aliquid facias
pro eis quod ipsis potestes et tibi nihil obes-
se. ¶ Anque commendata suspira ait sanctus Job.
Ex quo pietate tibi et passionis iniunctio op-
eris nunc cibū corpore sumas nisi per fideli-
bus defunctis aliquā spiritalē elemosynā
mittas. Ego noui aliquid talē eē passionis
quod signo refectorij facto se expediuit et vacat
orō ad frigerium animarum fidelium quod eleos
nisi sustentantur et ceterum.

Finiū epistole.

Incipit tractatus

eiusdem de passione anno. Mccccix. ¶
Passionis feruore effectum et ori-
ginem cogiscere potest a se ad de-
notos scolā vocate. ¶ Sa-
ne quoadmodū summa vicioꝝ
est trahisse in affectū malicie. ita
ut ipse iā viciū ex irimo sensu placeat. sic cul-
mine virtutis est trahisse in affectū iusticie. Affection-
is vero vel est passio ab agente derelicta in potestate
cogiscere. vel similitudinem habet passionis. Non est
autem duotorū sine affectione. nam duotio quod aliquid est
quod extensis levatur mēs in deum per prius et huius
affectionis. ¶ Rursus oīis vel cum sit affectionis mo-
derata et ordinata. viciū ex affectu modis et or-
dinis in affectibus pueriat. non quod non salubris
est affectionis passionis cognitio. ¶ Pas-
sionis quod per ingrata qualitate. neque virtutū neque
habitum. immo nec ipsi hostis. neque temptationis
nisi suarum multiplicium poterit sufficiens noti-
cia vel ars adipisci. Quo pacto denique sic
optime orabimur. orabimur spiritu in billetes
in cordibus nostris et laudantes deum in psalterio

decaordo cū cātico in cibata. si desideriorū et affectionū q̄ suauē hāc carmoniā redere habet naturā ignorauerim⁹. ¶ Sēti-
unt ab idiotis et simplicib⁹ aliqui expi-
men talis tales affect⁹ nec negam⁹. Uerū tñ ad
ditio doctrine multū p̄fert. Hac p̄siderati-
one p̄moti sunt sc̄ti p̄s. noiatum poemē
et arsē⁹. in q̄ ore vix aliquid nisi de passiōi-
bus aīaz sermo p̄sabat. ¶ Presentē igitur
materiā de passiōib⁹ et eaꝝ cōditōib⁹. d̄ cau-
sis et effectib⁹. de mō q̄q̄ vtēdi eis placuit
sub aliq̄b⁹ p̄sideratōib⁹ p̄tractare. id qd̄ re-
liquū erit (multa aut̄ relinquentur) iuuenetur
ap̄d sc̄tū Tho. i p̄ma sc̄de. vii. q. xxij. et de
inceps. Et d̄ditis q̄s allegat doctorib⁹

Prima cōsideratio

p Assio est inclinatio qdā v̄l co-
aptatio seu silūtudo et p̄uenien-
tia derelicta ab agēte ī passuz. p
quā trahit quodāmō ip̄m pa-
sum ad agēs. aut̄ eide coaptat vel assimila-
tur et refugit p̄trariū. ¶ Lerte quēadmodū
ignis generās ignē ex aere flinqt ī igne ge-
nito caliditatē et levitatem. q̄ levitas suo p̄o-
dere vel tractu mouet surſū ad silēz ignes.
et dū illuc est q̄escit. odit v̄o locū deorū tā
q̄ sibi nō cōuenientē et refugit ip̄m neq̄ q̄
etem h̄z in illo. Sich hō p̄portionabilitē af-
fectus p̄ amorē ad aliquid inclinat ad illud.
Et si nō habz desiderat seu p̄cupiscit ip̄m
Et si adipiscit q̄escit et delectat ī eo. Odit
v̄o h̄zū et abhorret approximatōem eius.
et si ei q̄ūngit dolet seu tristat. Et he sūt sex
passiōes tres ſpectu boni ſimpliç. et tres
silz ſpectu mali. puit infra docebit. amor
p̄cupiscētia. delectatio. odiū. fuga. dolor v̄l
inquietudo.

Lōsideratio secūda

p Assio q̄libet inſequitur cognitōnem
vel cōiunctā ut in cognitiuīs. vel
nō cōiunctā ut in nō cognitiuīs.
¶ Habet itaq̄ qdlibz ens naturale suas ī
clinatiōes certas tanq̄ rememoratū et di-
rectū ab intelligentia nō errāte q̄ deus est.
Agit q̄ppe deo oia tanq̄ bonū ſumū ſuīp
ſi diffuſuū. et ppter ſeip̄m creauit oia tanq̄
finis omnīū. Ideo bonū qd̄ habz rōnem
efficiētis et finis ponit a brō Dionī. p̄mū
nomen dei. ¶ Lōseq̄ns est igif q̄ in re q̄li-
ber derelinqt de passiōem. que ſit assimila-
tio qdam v̄l coaptatio et p̄uenientia vel icli-

natio et tendētia ad ip̄z ſm ordinē ſue ſapi-
entie. in q̄ fecit oia in numero p̄odere et mē-
ſura. ¶ Hec aut̄ inclinatio general' ad fine
vltimū p̄ fines p̄ticlāres et p̄xios nomiaſ
q̄nq̄s appetit⁹ v̄l affectio natural'. q̄nq̄s p̄o-
dus rez. q̄nq̄s tract⁹ ſeu tēdentia. q̄nq̄s a-
mor insit⁹. q̄nq̄s lex. q̄nq̄s regula. q̄nq̄s in-
ſtinctus. q̄nq̄s eq̄ras natural'. q̄nq̄s fedus
rez ſtabile. q̄nq̄s ſenſus nature. aut̄ aliquid ta-
li vocabulo. Sed res eadē eſt. q̄ ſepenibil
dicit ſupaddituz ad ip̄am naturā. neq̄ ut
accidens neq̄ ut habit⁹. ſed ut ip̄a natura
taliter iuuenita q̄ ex agente deo et diſponē
te oia fortiter atq̄ ſuauitet habz tendere in
talem v̄l talē fineſ. et moueri ad illū ſi ab-
ſens ſit. niſi impediāt et q̄hēcere in adepto.
odire v̄o cōtrariū. fugere quoq̄ nec in illo
q̄hēcere. ¶ Hoc ſomniatſe viſiſ ū Eratī⁹
dicens oia fieri p̄ lifē et amicīciā. Hoc q̄z
vidit Aristo. enūciā ſonuū eſſe qd̄ oia ap-
petit⁹. et hūc eſſe fine ſoniū deū pſellus eſſe.
q̄ ſol⁹ ſicut eſt ineffectib⁹ ab alio. ſic ip̄a
biliſ ſoliſ ſuauenit. tā passiōe pfectuā ut
eſt illuminatio in celo. q̄ defectuā ſic dolor
in corpe animato. Huiſi fortassis q̄s abu-
niuſ ſiceret in emanatiōib⁹ diuini repri-
paſſione. ſicut generationē filii paſſiūa di-
cim⁹. et ſilz paſſiūa ſpūſſeti ſpiratiōem.

Lōsideratio tercia.

p Assio ſeq̄ns cognitōez ſiūtā re-
perit ſi om̄i ſtute cognitua ī qua
passiōes derelictaſ agētib⁹ icho-
an⁹ et terminant⁹ ī appetitu ſtute. ita ut
passiō tal' generali noīe describi poſſit q̄ ē
inclinatio v̄l mot⁹ puenies ex cognitōne
v̄l apphēſiōe alicui⁹ ut cōuenientis v̄l diſ-
cōuenientis pſentis v̄l abſentis. ¶ Et ſiq̄de
motus ille q̄ q̄nq̄ ſucessiu⁹ eſt q̄nq̄ p̄ma-
nens v̄l immanē ſicut eſt amare. Si in
quā conſequitur cognitōem pure ſenſitivaz
ſic dicit passiō animalis. Si v̄o ſequitur
cognitōem ip̄i⁹ ratōis deliberantis v̄l di-
ciantis de particularib⁹ agendis ſic dicit
passiō volūtaria vel rational' vel cōſciē-
tia ſeu mentalē. in cui⁹ lumie cognoscū-
tur p̄ma p̄ncipia moralia. ſic p̄t noīari pa-
ſio ſinderiſſis v̄l mental' excessus v̄bi ſit ra-
ptus et extasis. ¶ Et ita q̄druplex genus
paſſionū p̄t apud hoīem iuueniri natura-
liū. animaliū. rōnaliū. itellectualiū. ¶ Et qm̄
apud philosophātcs p̄ncipalis ſermo eſt

De passionibus anime LXXII

de passiōib⁹ cōseqnib⁹ cognitōem sensitiū tā i aīalib⁹ q̄ i hoīb⁹ / eo q ad illas trās mutat corpus trāsmutatiōe sensibili / et ad trāsmutatiōes istas sīl⁹ ipē passiōes aliqñ sequunt. Existimam⁹ idoneū tractare p̄ mo sepatim de passiōib⁹ hīmōi aīalib⁹ q̄b⁹ cognitis facile erit p̄ silitudinē et coaptatiō nem de reliq̄ tā naturalib⁹ q̄ voluntarijs q̄ intellectualib⁹ habere sermonē.

Lōsideratio q̄ta

Up Assiōes animales cognoscūt et sub iecto et obiecto et effectib⁹. ¶ Sūi eq̄dem subiectū est vis appetitiva sensual⁹. que respicit bonū t̄pale p̄tclare h̄ vel illud tanq̄ sibi cōueniēs . et malū tāq̄ discōueniēs / et hoc sub ratōe cōmodi vel incōmodi. quia ratio insti. p̄p̄le nō est ibi. nec fīm ē p̄p̄sumunt passiōes. sed magis ipē virtutes in ipā rōne et mēte. ¶ Lauſat ḡ mot⁹ qdā i appetitiva v̄tute p̄seqniter ad app̄hēsiōne virtutis cognitiae sensual⁹ extērioris v̄l interioris. cui⁹ obiectū est ve rū simplex velut qdam adeqtio rei cognitae ad cognoscētē. bonū v̄o supaddit cōuenientieratōem. ¶ Et qm̄ bonū p̄modi p̄t p̄siderari absolute sine tractōe aliq. v̄l cō siderat nūc vt absens. nūc vt p̄sens. nūc vt arduū et difficile. atq̄z ita p̄portionabiliter o malo. Propreca fīm h̄ diversificatur vel ramificat vis appetitiva. et sīl⁹ passiōnes. ¶ Est q̄ppe viriū appetitivaz alia p̄cupiscibil. alia dicit̄ irascibilis. quaz distinc tio sumif ex obiectis. nam vis p̄cupiscibil recipit bonū vel malū nō sub ratōe aliqua difficultatis v̄l arduitatē. Sed qm̄ m̄ta sugueniūt nata ipedire p̄cupiscibilē in sua inclinatiōe v̄l tendētia v̄l quie tē circa bonū. et in odio fuga vel inq̄etatiōe circa malū. hīc data est ei tanq̄ ppugnatice ipā virt⁹ irascibil⁹ que fēdit in bonuz adipiscēdū vel malū depellēdū. nō vt sim pliſter tale sed vt arduū et difficile adipisci vel euadi. quale nullū in deo repit. ideo nec irascibile habent vllā.

Lōsideratio quīta

Xp Assiōnum numer⁹ et sufficiētia sumi tur tam a subiecto q̄s ab obiecto. Uis itaq̄ p̄cupiscibil⁹ vel respicit bonū p̄modi absolute. et sic causa et amor ylibido / q̄ vel q̄ est coaptatio vel inclinatio qdam ad bonū p̄modi. Uel respicit illud

vt absens. et sic causa et desideriū et p̄cupiscibil⁹ seu cupido vel cupiditas quasi satagēs illud adipisci. Uel respicit bonū p̄modi vt iam adeptū. et sic causa et delectatio vel leti cia vel voluptas. Dicendū q̄z est p̄portio nabilitē de trib⁹ alijs passiōib⁹ respectu ma li seu incōmodi. Quales si ap̄phēdit abso lute. sic causa et odii q̄ est discōueniētia q̄dam et disproportio passi ad ipm malum. Uel ap̄phēdit malū vt absens / licet ut u minēs. et sic oritur fuga vel abominatio et horror. Aut ap̄phēdit ipm malū vt iam p̄sens. et sic oritur tristitia / dolor / et angustia cū sīl⁹bus. ¶ Et ita sex repimus passiōes in cōcupiscibili. tres respectu boni. amore desideriū et delectatiōz. et tres respectu ma li. odium sc̄ fugam et dolorē. ¶ Rursus ip sa vis irascibilis cū nō respiciat bonū vel malū nisi sub rōe difficultis et ardui ad adipiscēdū vel fugiēdū. quale nullū est bo nū vel malū vt p̄sens. p̄p̄ea manet solū intendentia v̄l fuga. nā q̄cqd est p̄sens vel adeptū vt tale est cadit in p̄cupiscibil⁹ rati onem. Tendit ḡ vis irascibil⁹ in solum bo nū vel malū absens. tanq̄ difficile ad obti nendū vel refugiēdū seu depellēdū. Et si qdēm h̄ fiat respectu boni futuri cū fiducia adipiscēdi sic dicit̄ spes. Si cuz diffi dentia sic dicit̄ despatio. Si v̄o fiat respe ctu mali futuri. et h̄ cū fiducia repellēdi et oppugnādi. sic habem⁹ audaciā. Si cuz diffidentia. sic metus aut timor exorit. Et utrobiqu⁹ fiducia v̄l diffidētia p̄t inueniri. nūc cū certitudine / nūc sine certitudine. q̄m̄ iste passiōes certitudinē maḡ iportare v̄ deāt. ¶ Sic ḡ q̄ttuor hēm⁹ passiōes i irascibili. duas respectu boni difficil⁹ futuri. spes et despatoz. et duas respectu mali futuri difficil⁹. audaciā et metu seu timore. Sup addit̄ q̄nta passio respectu mali p̄teriti quā dicim⁹ irā. dū vis irascibil⁹ assurgit ad v̄dictā illate iurie. q̄ iuria ap̄phēdit vt leſi ua p̄p̄ excellētē / et iudictua m̄ioratōnis seu vilipēsiōis. iō q̄rit vicissitudo qdā leſi onis q̄si agēs h̄ patiat̄ vt dignū ē. et sic fiat quedā eq̄litas. et h̄ apprehēdit vt diffi cile v̄l arduū. ¶ Sed cur hec passio nō h̄ ūriā? Rūdem⁹ q̄ v̄l irascibil⁹ sic offirmit q̄ nullo mō satagēt vel audeat assurgere i vindictā iurie iā illate. hoc nō fit nisi dñ placi causa. Una q̄ malū ap̄phēdit vt p̄sens et ineuitabile. et ita cadit sub rōe trista bilis et dolorosi. nec exīt p̄cupiscibil⁹ rōem

Aut hoc sit q̄ vis irascibil̄ n̄ satagit̄ vñ
dictā. et ita cadit a ratōe ire/quia reputat q̄
iniuriās satis cōtra passus est aut h̄ patiet̄
absq; vlla difficultate q̄n̄cunq; placuerit.
et ita q̄et̄ seu q̄escit et quodāmodo delecta
tur tāq; in adepta victoria. et h̄ itē spectat
ad cōcupiscibil̄ rōez. ¶ Hic seq̄t̄ arbor

Lōsideratio sexta

y p Assiōnū aīaliū p̄ma et velut vñica
radix est amor seu libido. Amor
q̄ppe aīalis est inclinatio v̄l mor̄
q̄surgens in aīali ex apphēsiōe boni v̄l tā
q̄s boni sibi. vtpote q̄ valer ad suū eēyl̄ be
ne esse & fuādū. Lū iḡe bonū prius sit q̄s
malū (nam malū nō dicit̄ nisi p̄uatio bo
ni) et habitus nō est dubiū p̄or est p̄uatōe
(vñ nec aliqd odio habet̄ nisi q̄ alicui qđ
diligit̄ apphēndit̄ esse h̄riū) sup̄est ut oēs
passiōes respectu boni p̄cedat̄ eas que di
recte et de primo malū respiciunt̄ tā in p̄cu
piscibili q̄s i irascibili. In̄t̄ eas v̄o q̄ circa
bonū v̄san̄. vt sunt desideriūz. delectatio
spes. desperatio. amor q̄ absolute bonū re
spicit̄ p̄cedere habet̄ passiōes habētes pro
objectis bonū vt absens. v̄l vt iā adeptū.
vel vt futurū et arduū. aut sub aliq̄ tali h̄
eta ratōe. ¶ Habem̄ cōseq̄nt̄ q̄ vis p̄cu
piscibili prior est ad irascibile. q̄nis passiō
nes irascibil̄ frēq̄nt̄ ad cōcupiscibile termi
nen̄. vt spes aut audacia ad delectatiōem
si vincat. despicio et metus ad tristiciāz si
vincant̄ cadūt. ¶ Inueniem̄ p̄terea q̄ oēs
passiōes reducūt̄ ad q̄ttuor p̄incipales. du
as in p̄cupiscibili q̄ sunt delectatio et do
lor. et duas in irascibili q̄ spes et met̄ ap
pellant̄. Sed et sub generaliori p̄sideratiōe
omnes reducūt̄ ad duas fīm duplē rati
onē. sc̄z boni et mali. et ille sunt delectatio et
dolor. Tandē fit omnī ad vñā velut radi
calē originē reduc̄t̄. s. ad amore. lic̄z p̄su
matior et p̄ncipalior passio sit delectatio.
cōsequens h̄uc amore vt q̄escit̄ i re iā ade
pta. ¶ Amplī v̄o lic̄z amor seu libido sit
prima passionū sortit̄ in ipa p̄cupiscibilis
nomē a p̄cupiscētia v̄l cupidie. Etiāz fīm
fictōem poeticā d̄r q̄ cupido d̄e amoris ē
et filī veneris. et h̄ q̄ bonū absens v̄l desi
derat̄ magis facit̄ se sentiri ceteris parib⁹
rōe defectus et indigētē tanq; opposita in
tra se posita magis sentiat̄. Silēm assigre
possim̄ cām. cur irascibil̄ ab ira potī q̄s
a spe v̄l audacia noīet̄. Ira q̄ppe respicit̄

minoratōe seu vilipēsionē q̄ int̄ mala ma
xime fugit̄. sicut ex aduerso excellentia ma
gis appetit̄. et ita appetit̄ v̄cōte p̄pe alioq̄
p̄ferat̄. quēadmodū introducit̄ poeta. Eu
nalus r̄ndit ad n̄sum. Et hic est animus
mortis p̄temptor et illū. Qui vita bene cre
dat emi que q̄ris honore

Lōsideratio. vii.

p Assiōes oēs in aīaliū brutis cen̄ z
sende sunt bone et pulcre. Exempli
grā. audacia et aiositas in leone et
gallo. ira in tigride et apro. voluptas i por
co h̄irco et passere. timiditas i lepore et oue.
fraudulētia i vulpe. adulatio in cane. sup
bia in eq̄. tristitia melā colica i caro. anari
cia i cornice. ¶ Itaq; passiōes iste neq; ma
le sunt vel deformes in genere moris. cum
desir̄ ip̄is aīaliū libras arbitrii in q̄ fūda
ratio landis v̄l vitupij. Neq; turpes dici
p̄nt aut male i genere ent̄. qm̄ ens et bonū
et pulcr̄ cōvertūt̄. p̄p̄ea tantūdē h̄z q̄libz
res sit substātia sit accidēt̄ de bono et pul
cro quātū deente. nec h̄rē p̄t malū h̄rum.
Amplī v̄o q̄libet res naturalē dirigit̄ i su
is motib⁹ ab intelligētia nō errātevit̄ dictū
est iā ex sua phoz. cui formās se Aug⁹
dixit. q̄ d̄ sic res q̄s p̄didit ammistrat̄ ut
eas p̄pos̄ mor̄ agere sūnat̄. Ubi aut̄ deest
error et adest rei id qđ sibi est p̄priū. desit et
turpitudo necessē ē. ¶ Q, passiōes in bru
tis aliq̄n̄ turpitudis argum̄ vel horrem⁹
et odim⁹ et expugnam⁹ R̄ndem⁹ h̄ ideo fie
ri. q̄ nobis et desideriūs n̄ris aduersantur
infernūq; lesionē aut aliq̄ tali rōe. Mōstra
p̄inde q̄ vidēt̄ esse p̄cā et turpitudies i na
tura quō ad causam p̄mā et finē vltimū re
lata pulcr̄ sint. videre facile est

Lōsideratio. viii.

p Assiōes aīales in oīb⁹ viatoribus
sunt vt plūmū vitupabiles et ma
le turpes. Inueniem̄ hoc esse ver
nō solū ex determinatiōe fidei / s. ex naturali
deductōe si p̄specterim⁹ p̄ditōes et finē fīm
quē h̄o p̄dit̄ est. Hō nāq; cū sit naturālō
nalis ip̄e fact̄ est vt discerneret int̄ bonūz
et malū. et vt maḡ boni. magis diligenter.
Lōstat̄ v̄o deū esse summū bonū. Ordina
tus ē iḡe h̄o ad cognoscēdū et diligēdū de
um. in q̄ stat̄ sua iusticia. sua bonitas et glo
ria. Optet q̄z vt hoc asseqt̄ aliquā h̄o. alio
q̄n̄ frustra et insipiēter ad h̄uc finē fūllit̄

De passionibus anime LXXII.

ordinat⁹ sup̄ brutalē naturā. Ex hac radice
vitatis phīce sequit⁹ q̄ hō d̄z sumū bonū sū
me diligere, et magis q̄s qua bona aut q̄s ma
la. Dz ad opatōes p̄tis sue p̄ncipal⁹ q̄ e ratio
magis inclari q̄s ad illas corporis. Dz quanto
erit iustior iusticia moralī, v̄l nullo mō v̄l mi
nus affligi. Dz fm portionē supiorez, et diui
niore ac libera⁹ dirigere inferiorez, et ei libere
et sine contradicōe dnari. Dz hīc corp⁹ suū tā
q̄s instīm p̄formerōni. imortali. s. nec ipedi
ens h̄z adiuuās rōez, ac minus idigēs q̄s cor
pora inferiorz naturaz. ¶ Sz oīm istorū ac
siliū videm⁹ hōib⁹ p̄trū ppter passiōes cor
poris q̄ trahūt aīaz ad dilectiōes sordidas et
malas. trahūt i errores et supsticioſas insani
as. trahunt magis ad opatōes corporis q̄s ad
opatōes v̄tuosas. trahūt ad obligatiōes. ig
noratiā et inquietudinē. trahūt ad afflictioes.
ad rebelliōes. ad penā et mortē pl⁹ q̄s i brūt⁹.
et i iustis sepe pl⁹ q̄s i iniustis. ¶ Quid supest
nisi cludere tales passiōes eē ī rectū et debi
tū ordinē nature p̄mit⁹ institute. Hic aut or
do nō alie pueri potuit et p̄t q̄s ex culpa libe
rep̄petrata p̄ iniquitudinē etra deuz. sic vidit
q̄ deplorās dicebat. Nō cuz i honore eē t̄c.
Sz heu iā nō silis; detior et turpior. Sūt
igūt passiōes hīmoi v̄tupabiles. q̄ tollunt
obediētiā. Sūt male turpes tāq̄s huātes i
hoē et viciosa radice modū. spēz et ordinē. p̄
ueniūt q̄ppe iudiciū rōis qd opteret subseq.
turbāt. ligāt atq̄s tyrānizāt dñiūz rōis. ita vt
nimis sentiat hō illā sniam. Corp⁹ qd corrū
p̄ aggrauat aīaz. Et illō. Jugū graue sup
filios adā. Deniq̄s multi phōz expiētia et rō
ne quicī. p̄fessi sunt hāc corruptoē. h̄z ad ve
rācām nequaq̄s pueniāt. ¶ Tādē ex his ra
dicib⁹ q̄ multiplicit⁹ extēdi potuerant / necessi
tas orīt recreatiois hūane p̄ mediatorē tpm
deū et hoēm. alioq̄n finis hūane creatiōis i
nihilū corrūset p̄ tota specie. q̄z nō ad glāz
sue vīnificatiōis et fruitōis; h̄z ad penā eterne
dānationis tora deuenisset. qd sapie diuine
sueq̄s potētie et bonitati. neq̄s decēs neq̄s rō
nabile ē ascribere. de⁹ q̄ppe et natura nibil fa
ciūt frusta. Hinc or̄tū habuit illa exclama
tio p̄phētia. Nunq̄d em̄ vane d̄stituisti fili
os hoīm: dās intelligi q̄ nequaq̄s. Notetur
tū p̄ his que dicitat sequēs consideratio.